
09 بلعیده شدن درآمد با اجاره
شهرآرا در آستانه فصل اجاره، وضعیت این بازار را بررسی می کند

کابوس اجاره برای بیش از نیمی از مشهدی ها  

طبق آخرین آمار جمعیتی از مناطق مختلف شهر، 
حدود 55.5درصد خانواده های مشهدی مستأجر 
هستند. البته این مربوط به سال1395 است و تا حالا 
احتمالا سهم این اجاره نشین ها با توجه به افزایش 
مهاجرت به شهر مشهد و همچنین ناترازی عرضه 

و تقاضای مسکن، بیشتر هم شده است.
ک نشان می دهد  بررسی های ما از بازار مشاوران املا
که هنوز تعداد موارد خانه های مسکونی برای اجاره 
کی ها کم است و تعدادی از آن هــا که پیش  در املا
از عید برای اجاره گذاشته شده اند نیز هنوز خالی 
ک، در مشهد  هستند. به گفته فــعــالان حــوزه امـــلا
هنوز بازار اجاره از خواب بیدار نشده است. از طرفی 
برخی موجران قیمت های بالایی برای ملک خود 
در نظر می گیرند و حتی حاضر به خالی بودن خانه 
خـــود هستند تــا زمــانــی کــه فــصــل نــقــل وانــتــقــال هــا 
شروع شود. حالا باتوجه به افزایش قیمت مسکن، 
ز باتوجه  مصالح و چسبندگی اقتصاد به قیمت ار
به نوسان بازارهای مالی در ماه های اخیر و همچنین 
انتظارات تورمی، هر روز این نگرانی که امسال چقدر 

از هزینه های سبد خانوار با اجاره بلعیده خواهد شد، 
در دل اجاره نشین ها بیشتر می شود.

پیشی گرفتن تورم اجاره از شاخص کل  

خ تــورم نقطه به نقطه بر اســاس داده هــای مرکز  نــر
که هزینه اجاره بها  آمــار در حـــوزه مسکن می گوید 
تــا فــروردیــن امــســال در کــشــور نسبت بــه ســال قبل 
41.8درصد افزایش داشته است. این در حالی است 
که شاخص کل تورم نقطه به نقطه 30.9درصد بوده 
است. حالا بگذارید کمی به گذشته بازگردیم، سال 1400؛ 
میانگین مبلغ اجاره ماهانه به علاوه 3درصد ودیعه 
پرداختی در شهر مشهد برای یک واحد مسکونی 
با متراژ 100متر و متوسط عمر بنای 15سال حدود 
3میلیون و500 هزار تومان بوده است. این اعداد بر 
اساس آخرین گزارش »قیمت مسکن و اجاره زمستان 
سال 1400« است که به تازگی در مرکز آمار ایران منتشر 
کنون  شده است. هرچند این آمار مدتی منتشر نشد و ا
نیز در طی دو سال تغییرات بسیاری بر بازار مسکن 
و اجاره گذشته است، اما می تواند در مقایسه با زمان 

حال روند تورم را نشان دهد.

افزایش سهم اجاره در سبد هزینه ها  

سهم اجـــاره در ســبــد هزینه خــانــوار امــســال چقدر 
خواهد بود؟ تا سال 96 طبق آمار، این سهم حدود 
37درصد اعلام می شد، اما با افزایش هزینه اجاره بها 
در سال های اخیر آن هم با شیب تند برخی از مسئولان 

آن را تا 70درصد هم اعلام کردند.
در سال 1403 میزان افزایش حقوق و دستمزد سایر 
سطوح کارگری نسبت به سال 1402 معادل 22درصد 
بــوده و از ســوی دیگر تــورم نقطه به نقطه فروردین 
گــر فــروردیــن  30.9درصـــد اعــلام شــده اســت. یعنی ا
امسال این افــراد 22درصــد بیشتر حقوق دریافت 
ــرای یــک سبد مشخص از کـــالا حــدود  کنند، باید ب

9درصد بیشتر هزینه کنند. پس تا همین جا نسبت 
به تورم عقب خواهند ماند از سوی دیگر همان طور 
که در ابتدا نوشتیم، تورم حوزه مسکن بیش از تورم 
کل و حدود 42درصد بوده است. پس بدیهی است 
که هزینه اجاره امسال نیز سهم بیشتری از سبد خانوار 

را اشغال کند.

چاره چیست؟  

کارشناسان مختلف در ایــن حوزه اظهار نظر  بارها 
کرده اند و ما و دیگر رسانه ها به آن پرداخته ایم. اولین 
مشکل در بــازار اجــاره نــاتــرازی عرضه و تقاضاست. 
ــرای شــهــری مــانــنــد مــشــهــد کـــه عـــلاوه بر  ــ بـــه ویـــژه ب
مهاجرپذیر بودن در برخی ماه های سال بازار اجاره 
ماهانه خانه به زائران داغ می شود، کمبود عرضه 
در مقابل تقاضا مانند هر بازار دیگری موجب افزایش 
قیمت خواهد شد. رکود تولید مسکن در سال های 
اخیر، باعث کاهش حجم عرضه واحدهای مسکونی 
به بازار اجاره شده و از سوی دیگر افزایش تقاضا، باعث 
نبودتعادل بین واحدهای آماده اجاره و متقاضیان 
اجاره نشینی شده است. بنابراین در میان مدت افت 
بازار تقاضا از طریق اعمال سیاست هایی برای افزایش 
قدرت خرید مسکن می تواند در کنترل و کاهش رشد 

هزینه اجاره اثرگذار باشد.
همچنین انتظارات تورمی صاحب خانه ها در کنار 
رشد هزینه های زندگی، یکی دیگر از عوامل افزایش 
اجاره بهاست. بنابراین کاهش تورم و انتظارات تورمی 
و کنترل بــازارهــای مالی اثــر مستقیم بر بــازار اجــاره 

خواهد داشت.
لان  یکی دیگر از دلایل افزایش اجاره بها حضور دلا
لی  گران در بازار است. یکی از بسترهای این دلا و سودا
گهی است. در برخی موارد  سایت های ارائه دهنده آ
گران برای افزایش قیمت مسکن و اجاره اقدام  سودا
گهی های کذب می کنند. حالا براساس  به انتشار آ

گهی  مــصــوبــه شــورای عــالــی مسکن بـــرای انــتــشــار آ
گهی ها باید با احراز هویت  در سکو های اینترنتی این آ
کی که قرار  مالک و کدپستی انجام شود. همچنین املا
ک و اسکان ثبت  گهی شوند باید در سامانه املا است آ
شده باشند، در غیر این صورت قرار است تا هفته آینده 

این بسترها برچیده شود.
در بلندمدت نیز دولت ها باید به سوی تولید و افزایش 
عرضه مسکن روی آورند. میزان ازدواج های خراسان 
رضوی فقط طی 10مــاه از ســال 1402 حــدود 37هزار 
مــورد بــوده اســت، اما جهش قیمت مسکن، ضعف 
کافی بودن عرضه، بخش  در قدرت خرید به اضافه نا

زیادی از آن خانواده ها را وارد بازار اجاره می کند.

اما و اگرهای ترمز اجاره با قانون  

از سال 1400 و در پی شیوع کرونا شورای عالی مسکن 
که به ریاست رئیس جمهور برای کنترل بازار اجاره 
خ اجاره بها کرد، میانگین  کثر نر اقدام به تعیین حدا
رشد اجاره بها به مراتب بیشتر از »سقف تعیین شده 
ح با شکست روبه رو  20 درصدی« بود و عملا این طر
کارشناسان، عملکرد دستوری  شــد. همان زمــان 
ــازار اجـــاره را بــی فــایــده  در مــقــابــل کــاهــش التهاب بـ
و حتی آن را یکی از دلایل سنگین تر شدن این بازار 
ح مجلس  دانستند. حالا چند روزی است که خبر طر
کنون دوبــار از ســوی  بــرای بــازار اجــاره مسکن که تا
شورای نگهبان برگشت خورده در رسانه ها بازتاب 
داشته است. روزنامه دنیای اقتصاد در بررسی این 
موضوع و بر اساس گفت وگو با کارشناسان و نمایندگان 
گــر »تعیین  که حتی ا مجلس در ایـــن بـــاره نــوشــت 
سالانه اجاره بها« به تصویب شورای نگهبان برسد، 
تجربه تعیین سقف برای رشد اجاره بها در سال های 
کامی دولت در رعایت این سقف کاغذی،  کرونا و نا
اثبات می کند که بازنده این مدل مصوبات، مستأجرها 

خواهند بود.
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دلیل گرانی پیاز در بازار  

ایسنا|حسین اصغری، مدیرکل دفتر سبزی و صیفی وزارت جهاد 

کشاورزی، گفت: درحال حاضر پیاز مورد نیاز کشور از مناطق جنوبی 
از جمله منطقه جنوب کرمان، سیستان و بلوچستان، فارس و ... 
تأمین می شود و بارندگی های شدید در دهه سوم فروردین ماه 
موجب توقف برداشت پیاز به صورت مقطعی شده است .این 

مسئله سبب افزایش قیمت پیاز در بازار شده است.

بازگشت دلار به کانال ۶۳هزار تومان  

تسنیم|نمایش اقتدار نظامی کشورمان در منطقه طی روزهای اخیر 

موجب بازگشت آرامش به بازار ارز شد؛ نبود خریدار در بازار موجب 
ادامه روند نزولی قیمت ها شده تا جایی که دلار به کانال 63هزار 

تومان بازگشته است.

کاهش قیمت خودرو در بازار  

تجارت نیوز| قیمت خودرو دیروز، دومین روز نزولی خود را تجربه کرد. 

اغلب محصولات در بازار کاهشی گزارش شده اند، اما تعداد معدودی 
خ  از آن ها صعودی یا بدون تغییر معامله می شوند. روز گذشته نر
دلار به عنوان مهم ترین محرک بازار خودرو در بازار آزاد کاهشی 
شد و همین موضوع، دلیلی بر کاهش قیمت بیشتر در بازار خودرو 
شد. بنابراین بازار خودرو به طور یکدست منفی گزارش می شود، 

اما شیب کاهش قیمت چندان بالا نیست.
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ــاره هــم داغ مــی شــود و داغ  اجـ
مـــی گـــذارد بــر دل مــســتــأجــران. 
اجاره بها با شیب تند افزایشی 
کــه بــه خــود گــرفــتــه اســـت سهم 
ــد هــزیــنــه خــانــوار  ــب ــادی از س ــ زی
را می بلعد و حتی بر سقوط افراد 
یر خط فقر هم اثر مستقیم  به ز
دارد. هزینه اجاره بها در سال های اخیر با سرعت 
بیشتری در حــال افزایش اســت، امــا در دو سال 
گذشته فنر آن چنان در رفت که باعث شد بخشی 
از مستأجران به خانه هایی با متراژ کوچک تر نقل 
تر  لی  یی معمو ها محله  ر  هسپا ر کنند یا  ن  مــکــا
و پایین تر نسبت به مکان فعلی خانه خود شوند. 
ح هم نتوانسته مقابل  کنون قانون ، تبصره و طر تا
صعود اجاره بها را بگیرد. سال گذشته مشهدی ها 
اقــدام بــه راه انــدازی »سامانه تعیین اجاره بها« 
ک، موجر  ــا کردند تا در بنگاه های معامات ام
و مستأجر با استفاده از آن به نرخی منطقی برسند. 
ــال گذشته بــررســی هــای  البته در نــیــمــه هــای س
میدانی ما نشان داد که این سامانه به حاشیه 
رفته و نتوانسته است تأثیر بسزایی بر روند رشد 
اجاره بها در مشهد بگذارد. حالا فرماندار مشهد 
ــن ســامــانــه  ــ از رونـــمـــایـــی نــســخــه جـــدیـــدی از ایـ
در امسال خبر می دهد. به گفته محسن داوری 
ــده از نــســخــه جــدیــد ایـــن نـــرم افـــزار  ــن تــا هــفــتــه آی
ل اجاره بها  کنتر ــوزه  و برنامه های امسال در ح

رونمایی خواهد شد.

قیمت متوسط کالاهای اساسی در 
فروردین ماه ودرصد تغییر سالانه

برنج ایرانی 
درجه یک

روغن نباتی  
مایع 900گرمی

گوشت 
گوسفند

رب 
گوجه فرنگی

برنج خارجی

کنسرو ماهی 
تن 180گرمی

گوشت مرغ

عدس
چای خارجی 

500گرمی

پنیر 
500گرمی

لوبیا قرمز شکر

 تاسیس شرکت

با مسئولیت محدود رایا دارو مهر درتاریخ 1403/02/01 به شماره ثبت 
89326 به شناسه ملی 14013265550 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گهی میگردد.  ح زیر جهت اطلاع عموم آ گردیده که خلاصه آن به شر
موضوع فعالیت :ایجاد کارخانجات و کارگاههای تولیدی و بسته بندی 
کی و داروئی و  و تولید و توزیع کشوری و استانی فرآورده های مواد خورا
بیولوژیک اعم از انسان و دام و طیور و خرید و فروش و واردات و صادرات 
کلیه کالاهای مجاز بازرگانی بالاخص تولیدات دارویی و آرایشی و بهداشتی 
کی و افزودنی های مجاز انسانی و دام و طیور و اخذ و اعطای  و مواد خورا
نمایندگی از و به کلیه شرکتهای داخلی و خارجی و اخذ وام و استفاده از 
تسهیلات ارزی و ریالی از بانکهای خصوصی و دولتی و موسسات مالی و 
اعتباری و مشارکت و سرمایه گذاری در بنگاههای اقتصادی و شرکت در 
کلیه مزایدات و مناقصات و نمایشگاههای داخلی و بین المللی و انعقاد 
کز فروش  قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی و دایرنمودن شعب و مرا
ج از کشور درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از  در داخل و خار
مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : 
استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش مرکزی، شهر مشهد، آب 
ک 48، طبقه 4، واحد 16  و برق، خیابان نور، خیابان صیادشیرازی 21، پلا
کدپستی 9179986998 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 
1,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم سارا پویامهر 
به شماره ملی 6449303085 دارنده 10000 ریال سهم الشرکه خانم تارا 
پویامهر به شماره ملی 6449850663 دارنده 990000 ریال سهم الشرکه 
اعضا هیئت مدیره خانم سارا پویامهر به شماره ملی 6449303085 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم تارا پویامهر 
به شماره ملی 6449850663 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 
نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : 
کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، 
قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء 
مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل 
گهی های  ج آ : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار شهر آرا جهت در
شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور 
ک استان خراسان  پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املا

رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1702635(

 تاسیس شرکت
با مسئولیت محدود توسعه ارتباطات مدائن درتاریخ 1403/01/25 به شماره ثبت 89234 
به شناسه ملی 14013245473 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن 
به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ارائه خدمات 
مجاز بازرگانی، کشاورزی، صنعتی و تکنولوژی به منظور واردات و صادرات و 
ارائه خدمات به اشخاص حقیقی و حقوقی اعم از دولتی و غیردولتی در داخل و 
خارج از کشور، خرید و فروش، تهیه و تولید، بسته بندی و توزیع کلیه کالاهای مجاز 
بازرگانی و همچنین واردات ، صادرات، خرید، فروش کالاها و خدمات مجاز به 
صورت خرده فروشی و عمده فروشی در فضای فیزیکی و در بستر اینترنت و وب 
سایت، طراحی سایت و اپلیکیشن های مختلف، عرضه خدمات مربوط به سیستم 
های یکپارچه سازمانی، انواع فعالیت های مجاز بازرگانی، سیستم های مدیریت 
ارتباط با مشتریان، اتوماسیون اداری، مالی و انبار، توزیع کالاها ، خدمات مشاوره 
مدیریت درخصوص مدیریت استراتژیک، مدیریت منابع انسانی، بازاریابی و بازرگانی 
مجاز غیرهرمی و غیرشبکه ای، توسعه خدمات نوین فنی، طراحی، پیاده سازی و 
بهینه سازی فرآیندها، توسعه فروش، مشاوره، تجزیه و تحلیل، نظارت فنی، پیاده 
سازی، پشتیبانی و نگهداری فنی، همچنین افتتاح حساب های بانکی ریالی و ارزی ، 
اخذ وام ، تسهیلات و اعتبارات از کلیه بانک ها و موسسات مالی و اعتباری دولتی 
و خصوصی داخلی یا خارجی، شرکت در مناقصات، پیمان ها و مزایدات دولتی و 
خصوصی، برگزاری و ایجاد فروشگاه و نمایشگاه فروش و شرکت در نمایشگاه 
های داخلی و خارجی و انعقاد قرارداد با سازمان ها، نهادها، ادارات ، اشخاص 
حقیقی و حقوقی ، موسسات دولتی و غیردولتی ، ایجاد شعب و اعطای نمایندگی 
در داخل و خارج در زمینه موضوع فعالیت شرکت. درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود 
مرکز اصلی : استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش مرکزی، شهر مشهد، 
بهشت، خیابان بهشت ]احمدآباد 3[، بلوار احمد آباد، پلاک 0، مجتمع موبایل مشهد، 
طبقه 2، واحد 7 کدپستی 9183719183 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از 
مبلغ 1,000,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای جواد 
مهری به شماره ملی 0690023863 دارنده 80000000 ریال سهم الشرکه آقای مهدی 
حلیمیان اول به شماره ملی 0923864271 دارنده 20000000 ریال سهم الشرکه آقای 
امیر گلعذار به شماره ملی 5729478275 مدیر شرکت ، رادمان تجارت مدائن به 
شناسه ملی 14011317103 دارنده 900000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای 
جواد مهری به شماره ملی 0690023863 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و 
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای امیر گلعذار به شماره ملی 
5729478275 مدیر شرکت ، رادمان تجارت مدائن به شناسه ملی 14011317103 
به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و 
اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک سفته بروات قراردادها عقود اسلامی 
با امضا دونفر مدیرعامل و رئیس هیات مدیره به همراه مهر شرکت و همچنین کلیه 
نامه های عادی و اداری باامضاء یک نفر از دو نفر مدیرعامل یا رئیس هیات مدیره 
همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر 
الانتشار شهر آرا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت 
ک  مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املا
استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1699267(
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حمایت 
از واحدهای 
صنعتی دارای 
برنامه جهش تولید

مدیرکل صمت خراسان 
ــرد:  ــ ــ ــان ک ــ ــیـ ــ رضـــــــــوی بـ
ــی کــه امــســال  ــای ــده واح
برای جهش تولید برنامه 
ــد، تــوســط اداره کــل صــمــت اســتــان  ــ دارنـ
مشخص می شوند و از سبد حمایتی ویژه 
برخوردار خواهند شد. این حمایت ها شامل 
بازدیدها، تبلیغات رسانه ای، برخورداری 
از مزایای تبصره18 قانون بودجه و… است. 
البته این مهم را سال گذشته تجربه کردیم 
و بیش از 90درصــد اهدافمان در این حوزه 

 محقق شد.   
بــه گــزارش روابـــط عمومی اتـــاق بــازرگــانــی، 
امیررضا رجبی یادآور شد: در دولت فعلی 

سهم مالیات تولیدکننده کاهش یافته 
ــه طــوری کــه در حــال حاضر  اســـت، ب
سهم تولیدکنندگان در حوزه مالیات 

18درصــد اســت، اما در گذشته 
این رقم 25 تا 30درصد 

بـــــــــــــــــوده اســـــــت 
و ســـــال گــذشــتــه 

کـــل امـــور  اداره 

ــرد، در شناسایی  ــلام ک مالیاتی اســتــان اع
مؤدیان جدید رشد خوبی داشته ایم. ما 
در شورای اقتصادی استان در کنار 
تولیدکنندگان قرار داریم و اجازه 
نخواهیم داد فشار مالیاتی بر 
تولیدکنندگان تحمیل شود. 
درباره جرائم واحدهای صنعتی 
نیز باید اذعــان کرد که بدون 
بررسی و کارشناسی های 
ــال جـــرائـــم  ــ ــمـ ــ لازم اعـ
امــــــــکــــــــان پــــــــذیــــــــر 

ــان  ــدگـ ــنـ ــنـ ــدکـ ــیـ ــولـ ــت از تـ ــ ــم ــ  نـــیـــســـت و ص
 حمایت می کند.   

رجبی اظهار کرد: بسیاری از دستگاه های 
دولتی و نهادها نمی توانند هر ثبت سفارشی 
را برای واردات انجام دهند؛ به طور مثال، 
در صورت وجود کالای تولید داخل مشابه، 
امکان واردات وجــود نــدارد مگر در مــوارد 
خاص که بررسی فنی صورت بگیرد؛ در کارتابل 
فنی پایش صــورت می گیرد تا تولیدکننده 
واقــعــی شناسایی و از ســوء اســتــفــاده هــای 

احتمالی جلوگیری شود. 

چهره روز

کارشناس بازار سرمایه گفت: به نظر می رسد در روز های آینده 
شاهد ثبات بخشی به شرایط شاخص کل باشیم و این به سایر 
نماد ها و گــروه هــای کوچک تر فرصت می دهد که بتوانند 
بخشی از عقب ماندگی خود را با رشدی که انجام می دهند، 
جبران کنند و این می تواند باعث جذب نقدینگی در بازار 
 سرمایه و حفظ ارزش معاملات در محدوده های فعلی شود.   

ــه داد: به نظر مــی رســد در حال حاضر  ــ علیرضا تاجبر ادام
خ  خ نیماست. اینکه این نر بزرگ ترین محرک بازار بحث نر
چقدر افزایش پیدا می کند در روند بازار اثرگذار است. علاوه بر 
آن تعیین تکلیف ریسک های تحمیل شده مانند ریسک 
مالیات اخیر و ریسک قیمت گذاری دستوری و تأمین مالی 
دولت از بازار سرمایه نیز بسیار برای بورس مهم است و چنانچه 
خ ارزی که انتظار  این سه ریسک حل شود، در کنار افزایش نر
خ دهد، تداوم روند صعودی تا پایان سال را در بازار  می رود ر
ایــجــاد می کند. تاجبر ادامــه داد: در حــال حــاضــر اختلاف 
خ دلار در بازار آزاد به حدی است که واقعا  خ دلار نیما و نر نر
در حق تولیدکننده و صادرکننده اجحاف می شود. سیاست 
بانک مرکزی به جای اینکه از تولید و صادرات حمایت کند 
از واردکننده ها حمایت می کند، بنابراین به نظر من این روال 
به طول نمی انجامد و بانک مرکزی یا به آرامی یا در یک وعده 
خ نیما را اصلاح خواهد کرد. این تحلیلگر افزود: از طرف  نر
دیگر خیلی از عرضه کنندگان در بــورس کــالا در عرضه های 
خ بــازار آزاد نزدیک شده اند و این  یک ماه اخیر خود به نر
هم سیگنال مثبتی بــرای بــازار اســت، بنابراین پیش بینی 
خ نیما به زودی تغییر کند و بانک مرکزی  من این است که نر
به این موضوع تن دهد. شاخص بورس همواره هم بستگی 
زیادی با دلار داشته و امسال هم دوبــاره می توانیم شاهد 

این هم بستگی باشیم.

بازار سرمایه به کدام 
سمت می رود؟
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